
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
República de Colombia 

RESOLUCIÓN UAE-CRA N° 500 DE 2018 

(mayo 29 de 2018) 

"Por medio de la cual se autoriza la baja de inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en 
desuso de propiedad de la Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico — CRA" 

LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial de lo dispuesto en el Manual para el Manejo Administrativo 
de los bienes de propiedad de la Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico y el control 
de inventarios, Resolución UAE-CRA N°086 de 2012, Resolución UAE-CRA 125 de 2013 y la Resolución UAE- 

CRA No. 057 de 2018, y 

CONSIDERANDO 

Que la Administración Pública está facultada para asumir la responsabilidad en el manejo de sus bienes, así 
como para diseñar, adoptar, desarrollar los mecanismos de control, racionalización, buen uso y destinación de 
los bienes a su cargo. 

Que el artículo 34 de la Ley 734 de 2002 establece como deber de todo servidor público, vigilar y salvaguardar 
los bienes y valores que le han sido encomendados y cuidar que sean utilizados debida y racionalmente, de 
conformidad con los fines a que han sido destinados y responder por la conservación y rendir cuenta oportuna 
de su utilización; 

Que de otro lado el artículo 6° de la Ley 489 de 1998, consagra: "Principio de Coordinación. En virtud del principio de 
coordinación y colaboración, las autoridades administrativas deben garantizar la armonía en el ejercicio de sus respectivas 
funciones, con el fin de lograr sus fines y cometidos estatales. En consecuencia, prestarán su colaboración a las entidades 
para facilitar el ejercicio de sus funciones y se abstendrán de impedir o estorbar su cumplimiento por los órganos, 
dependencias, organismos y entidades titulares. 

Que a través del Decreto 1082 de 2015 "Por medio del cual se expide el Decreto Único Reglamentario del 
Sector Administrativo de Planeación Nacionar, la Sección 2 establece el procedimiento aplicable para la 
enajenación de bienes muebles del Estado, a título oneroso y gratuito, por las entidades públicas sometidas al 
Estatuto General de Contratación de la Administración Pública, en desarrollo de lo previsto en el literal e) del 
numeral 2 del artículo 2° de la Ley 1150 de 2007 

Que el artículo 12 de la Ley 80 de 1993 permite la delegación total o parcial de la competencia para celebrar 
contratos y adelantar los procesos de selección respectivos en los servidores públicos del nivel directivo, 
ejecutivo o sus equivalentes. 

Que mediante Resolución UAE-CRA N°125 del 23 de abril de 2013, el artículo primero señala: "Delegar en el 
Subdirector Administrativo y Financiero de la Comisión de Regulación de Agua Potable - CRA, la facultad de realizar los 
diferentes trámites referidos al manejo, registro, responsabilidad y control de bienes de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico, según el Manual para el Manejo Administrativo de los bienes de 
propiedad de la CRA Resolución UAE-CRA N°0103 del 22 de mayo de 1998; 

PARÁGRAFO PRIMERO: La facultad descrita en el presente artículo, incluye la autorizacion para la baja de bienes de 
propiedad de la CRA, según el procedimiento señalado en el Manual para el Manejo Administrativo de los bienes de 
propiedad de la CRA; así como la expedición de todos los actos administrativos inherentes a los mismos, el cumplimiento de 
todos los trámites y actuaciones requeridas en los procedimientos señalados en el mismo, la remisión de informes, y demás 
documentos requeridos. 

PARA GRAFO SEGUNDO: La delgación incluye autorizar todos los procedimientos a que haya lugar para dar de baja los 
bienes de la Comisión, quedando dicha facultad a cargo del Subdirector Administrativo y Financiero de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable — CRA, o quien haga sus veces". 



Hoja N°2 Continuación de la Resolución UAE-CRA N° 500 "Por medio de la cual se autoriza la baja de 
inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en desuso de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico — CRA y su disposición final" 

Que de acuerdo con lo establecido en las 
la - entidad deberá cumplir con las políticas 
estados financieros. Así, y de acuerdo 
transición al marco normativo para entidades 
(CGN), la entidad deberá dar cumplimiento 
saldos iniciales a 1° de enero de 2018, 
2018. 

Que con el objetivo de realizar la depuración 
análisis realizado y de conformidad con 
relacionado con el concepto de activo, que 

"Según el nuevo marco normativo, 
producto de sucesos pasados 
generar beneficios económicos 

Normas Internacionales de Contabilidad del Sector Publico (NICSP), 
establecidas para dar uniformidad a cada uno de los rubros de sus 

con lo establecido en el Instructivo 002 de 2015 "Instrucciones para la 
de gobierno", expedido por la Contaduría General de la Nación 

a las actividades allí definidas para realizar la determinación de los 
que deberán ser reportados a la CGN a más tardar el 31 de mayo de 

de los saldos de los activos de la entidad y de acuerdo con el 
el instructivo señalado, se tuvo en cuenta lo definido en el numeral 1.1 

indica lo siguiente: 

los activos representan recursos controlados por la entidad, 
de los cuales se espera obtener un potencial de servicio o 

futuros. Para que una entidad pueda reconocer un activo, el flujo 
servicio asociado al activo debe ser probable y la 

con fiabilidad." 

planta y equipo se realizó en cumplimiento del 
2016, así: (i) Se realizó la verificación física de bienes 

y/o colaboradores en las dependencias por parte 
del inventario de activos fijos; (ii) Se identificaron los 

extravío, hurto o estar en estado inservible no presta 
realizó en el formato de bienes existentes en bodega y los 

de la entidad, para continuar con el levantamiento del 
de inventario definitivo. 	(iv) 	Finalmente se realizó la 

Institucional de gestión y Desempeño (CIGD), Sesión 
aprobó dar de baja los bienes muebles, identificados en 

necesarios para la entidad, para proceder con el retiro de 
con base en los siguientes soportes documentales: i) 

04 de mayo de 2018 remitido por la Jefe de la Oficina de 
en la cual remite el listado de los equipos sobre los cuales 
o que son inservibles; ii) Inventario de Bajas de fecha 04 

por el 	Profesional 	Universitario 	2044 	Grado 	11, 
asignada mediante Memorando No 20173010001843 del 30 
Funciones de Contadora, y la Subdirectora Administrativa y 

muebles de propiedad de la Comisión de Regulación de 
se relacionan a continuación de conformidad con la parte 

con el trámite administrativo respectivo con el fin de ser 
en 	la Sección 2 Enajenación de Bienes del Estado del 

RESUELVE 

de beneficio económicos o el potencial de 
partida debe tener un valor que pueda medirse 

Que la actualización de los inventarios de propiedad, 
procedimiento vigente aprobado el 31 de mayo de 
existentes en bodega, así como en poder de los funcionarios 
del Profesional Universitario 2044 Grado 11, responsable 
bienes que, por su estado de obsolescencia, deterioro, 
servicio alguno a la entidad. (iii) La identificación se 
que están a cargo de cada funcionario y/o colaborador 
inventario físico y terminó con la firma del formato 
conciliación con el área de contabilidad. 

Que de acuerdo con lo aprobado por el Comité 
Extraordinaria N° 001 de 10 de mayo de 2018, se 
estado de obsolescencia, deterioro, y que no son 
estos bienes en el rubro de propiedad, planta y equipo; 
Memorando Radicado No 2018011001433 de fecha 
Planeación y TIC, Dra. Claudia Milena Salcedo Acero 
procede dar de baja por su estado de obsolescencia 
de mayo de 2018, 	conciliada contablemente suscrita 
responsable del inventario de activos fijos, función 
de marzo de 2017, Profesional Especializado con 
Financiera; 

Que en mérito de lo expuesto; 

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la baja de los bienes 
Agua Potable y Saneamiento Básico - CRA, que 
motiva del presente acto administrativo y proceder 
enajenados conforme al procedimiento establecido 
Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015: 

CD 
TRIDEN 

T 

FECHA 
COMPRA DESCRIPCION VALOR 

DEPR. 
ACUMULAD 

A 

VLR. 
LIBROS ESTADO UTILIZACIÓN 

166501- 
0142 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0143 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0144 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 

ini. 	 2 



Hoja N°3 Continuación de la Resolución UAE-CRA N° 500 "Por medio de la cual se autoriza la baja de 
inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en desuso de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico - CRA y su disposición final" 

166501- 
0146  1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0147  1999/12/30 BASURERA 12.040 12.040 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0149  1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0152  1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0153  1999/12/30 BASURERA 12.040 12.040 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0168  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0172  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0178  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0180  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0181  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0184  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0185  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0190  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0191  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0192  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0193 	,  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0196  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0197  1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0201  1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0202  1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0206 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0210 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0214 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0218 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0222 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0225 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0226 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0228 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0229 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0230 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0233 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0234 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0235 1995/12/30 BASURERA 18.096 18.096 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0241 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0248 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0253 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 

‘.1101 • 	 3 



Hoja N°4 Continuación de la Resolución UAE-CRA N° 500 "Por medio de la cual se autoriza la baja de 
inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en desuso de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico - CRA y su disposición final" 

166501- 
0255 1995/12/30 BASURERA 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0260 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0261 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 	, 
166501- 
0262 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0265 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0274 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0275 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0282 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0286 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0287 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0295 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0296 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0297 1995/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0299 1995/12/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0303 1995/12/30 BASURERA 11.900 11.900 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0352 1999/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 7.701 7.701 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0369 1999/12/30 PAPELERA 

ESCRITORIO 7.701 7.701 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0619 1999/12/31 BASURERA 12.040 12.040 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0620 1999/12/31 BASURERA 12.040 12.040 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0621 1999/12/31 BASURERA 12.040 12.040 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0624 1999/12/31 PAPELERA 

ESCRITORIO 7.701 7.701 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0625 1999/12/31 PAPELERA 

ESCRITORIO 7.701 7.701 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0628 1999/12/31 PAPELERA 

ESCRITORIO 7.701 7.701 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0629 1999/12/31 PAPELERA 

ESCRITORIO 7.701 7.701 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0630 1999/12/31 PAPELERA 

ESCRITORIO 7.701 7.701 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0631 1999/12/31 PAPELERA 

ESCRITORIO 7.701 7.701 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0632 1999/12/31 PAPELERA 

ESCRITORIO 7.701 7.701 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0633 1999/12/31 PAPELERA 

ESCRITORIO 7.701 7.701 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0634 1999/12/31 PAPELERA 

ESCRITORIO 7.701 7.701 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0646 2004/11/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0647 2004/11/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0648 2004/11/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0650 2004/11/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0651 2004/11/30 BASURERA 16.850 16.850 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0680 2004/11/30 MUEBLE MADERA 295.800 295.800 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
0925 2004/12/31 PERCHERO DE 

PIE EN MADERA 69.600 69.600 0 MALO SIN USO 

Wt • 	 4 



Hoja N°5 Continuación de la Resolución UAE-CRA N° 500 "Por medio de la cual se autoriza la baja de 
inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en desuso de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico - CRA y su disposición final" 

166501- 
0928 2004/12/31 PERCHERO DE 

PIE EN MADERA 69.600 69.600 0 ' MALO SIN USO 
166501- 
0930 2004/12/31 PERCHERO DE 

PIE EN MADERA 69.600 69.600 0 MALO SIN USO 
166501- 
0932 2004/12/31 PERCHERO DE 

PIE EN MADERA 69.600 69.600 0 MALO SIN USO 
166501- 
0934 2004/12/31 PERCHERO DE 

PIE EN MADERA 69.600 69.600 0 MALO SIN USO 
166501- 
0938 2004/12/31 PERCHERO DE 

PIE EN MADERA 69.600 69.600 0 MALO SIN USO 
166501- 
0942 2004/12/31 PERCHERO DE 

PIE EN MADERA 69.600 69.600 0 MALO SIN USO 
166501- 
0948 2004/12/31 PERCHERO DE 

PIE EN MADERA 69.600 69.600 0 MALO SIN USO 
166501- 
0951 2004/12/31 PERCHERO DE 

PIE EN MADERA 69.600 69.600 0 MALO SIN USO 

166501- 
1010 2005/03/31 

PAPELERA 
ESCRITORIO EN 
MADERA 

70.000 70.000 0 MALO SIN USO 

166501- 
1011 2005/03/31 

PAPELERA 
ESCRITORIO EN 
MADERA 

70.000 70.000 0 MALO SIN USO 

166501- 
1013 2005/03/31 CARTELERA EN 

CORCHO 95.000 95.000 0 MALO SIN USO 
166501- 
1014 2005/03/31 CARTELERA EN 

CORCHO 210.000 210.000 0 MALO SIN USO 
166501- 
1036 2005/08/02 PAPELERA 

ESCRITORIO 52.339 52.339 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1038 2005/08/02 PAPELERA 

ESCRITORIO 52.339 52.339 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1039 2005/08/02 PAPELERA 

ESCRITORIO 52.339 52.339 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1042 2005/08/02 PAPELERA 

ESCRITORIO 52.339 52.339 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1043 2005/08/02 PAPELERA 

ESCRITORIO 52.339 52.339 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1044 2005/08/02 PAPELERA 

ESCRITORIO 52.339 52.339 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1045 2005/08/02 PAPELERA 

ESCRITORIO 52.339 52.339 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1046 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1048 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1049 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1050 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1052 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1053 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1054 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1055 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1056 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1057 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1058 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1059 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1060 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1061 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1062 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 
166501- 
1063 2005/08/02 BASURERA 57.420 57.420 0 REGULAR SIN USO 

5 



166501- 
1247 

Hoja N°6 Continuación de la Resolución UAE-CRA N° 500 "Por medio de la cual se autoriza la baja de 
inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en desuso de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico - CRA y su disposición final" 

2006/07/04 CARTELERA EN 
CORCHO 95.000 95.000 0 I MALO SIN USO 

2010/12/31 
SILLA 
ERGONOMICA 
TIPO EJECUTIVA 

993.880 993.880 O MALO SIN USO 

2013/06/21 SILLA CAFETERIA 
BARRA ROJA 42.000 37.800 4.200 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 SILLA CAFETERIA 
BARRA ROJA 42.000 37.800 4.200 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 SILLA GIRATORIA 
NEGRA 84.000 75.600 8.400 MALO SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

4A • 	 6 

166501- 
1135 

166501- 
1264 
166501- 
1268 
166501- 
1346 
166501- 
1457 
166501- 
1458 
166501- 
1459 
166501- 
1460 
166501- 
1461 
166501- 
1462 
166501- 
1463 
166501- 
1464 
166501- 
1465 
166501- 
1467 
166501- 
1468 
166501- 
1469 
166501- 
1470 
166501- 
1471 
166501- 
1472 
166501- 
1473 
166501- 
1474 
166501- 
1475 
166501- 
1476 
166501- 
1477 
166501- 
1478 
166501- 
1479 
166501- 
1480 
166501- 
1481 
166501- 
1482 
166501- 
1483 
166501- 
1484 
166501- 
1485 
166501- 
1486 
166501- 
1487 
166501- 



Hoja N°7 Continuación de la Resolución UAE-CRA N° 500 "Por medio de la cual se autoriza la baja de 
inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en desuso de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico - CRA y su disposición final" 

1488 
166501- 
1489 2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 
166501- 
1490 2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 
166501- 
1491 2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 
166501- 
1492 2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 
166501- 
1493 2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 
166501- 
1494 2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 
166501- 
1495 2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 
166501- 
1496 2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 
166501- 
1497 2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 
166501- 
1498 2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 
166501- 
1499 2013/06/21 BASURERA 14.400 12.960 1.440 REGULAR SIN USO 

166501- 
1805 2013/06/21 

PUERTA EN 
MADERA DE 195 X 
150 DOS PARTES 

262.500 236.250 26.250 REGULAR SIN USO 

166501- 
1933 2013/06/21 

DIVISION EN 
MADERA VIDRIO 
DE 67 X 130 INV. 
N° 0600 

550.000 495.000 55.000 REGULAR SIN USO 

166501- 
1978 2013/06/21 

DIVISION EN 
MADERA VIDRIO 
DE 83 X 130 INV. 
N° 0601 

590.000 531.000 59.000 REGULAR SIN USO 

166501- 
2136 2013/06/21 

SISTEMA DE AIRE 
ACONDICIONADO 
MARCA MODULAR 
AIR COOLED 
CHILLER 
MODELO: 
AMAC210A 

285.000.000 256.500.000 28.500.000 OBSOLETO SIN USO 

291.879.529 263.161.999 28.717.530 

166502- 
0006 1995/12/30 SELLO SECO 

DORADO 91.000 91.000 0 REGULAR SIN USO 

166502- 
0030 1995/12/30 

PERFORADORA 
SEMINDUSTRIAL 
TRES DADOS 

290.000 290.000 0 MALO SIN USO 

166502- 
0055 2000/11/24 CALCULADORA 

CASSIO DR 120 LB 178.250 178.250 0 MALO SIN USO 

166502- 
0056 2000/11/24 CALCULADORA 

CASSIO DR 120 LB 178.250 178.250 0 MALO SIN USO 

166502- 
0057 2000/11/24 CALCULADORA 

CASSIO DR 120 LB 178.250 178.250 0 MALO SIN USO 

166502- 

• 0213 2004/11/30 
PESA 
DOCUMENTOS 
GRAMM 

196.800 196.800 0 REGULAR SIN USO 

166502- 
0222 2002/12/31 

LECTOR DE 
CONSULTA INDUS 
REF 4601-11 CON 
LENTE 24X 

3.583.126 3.583.126 0 REGULAR SIN USO 

166502- 
0225 2004/12/31 CAJA FUERTE 1.750.000 1.750.000 0 REGULAR SIN USO 

166502- 
0227 2004/12/31 PERFORADORA 

INDUSTRIAL 422.472 422.472 0 MALO SIN USO 

166502- 
0246 2005/12/09 

NEVERA 9P 
CENTRALES 
CC268SULE 

569.900 569.900 0 REGULAR SIN USO 

166502- 
0248 2005/12/10 GRABADORA 

PERIOD SONY 179.000 179.000 0 MALO SIN USO 
166502- 
0258 2007/11/24 EQUSONIDO SC-

AK870PL-K 739.000 739.000 0 MALO SIN USO 

1114 • 	 7  



Hoja N°8 Continuación de la Resolución UAE-CRA N° 500 "Por medio de la cual se autoriza la baja de 
inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en desuso de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico - CRA y su disposición final" 

166502- 
0259 2007/11/24 

HORNO MICRO 
HONDAS LG MS- 
1146SQP 

239.000 239.000 0 MALO SIN USO 

8.595.048 8.595.048 0 
8.595.048 8.595.048 0 

167001- 
0117 2004/05/30 FAX PANASONIC 484.880 484.880 0 MALO SIN USO 
167001- 
0217 2004/11/30 TELEFONO 52.000 52.000 0 MALO SIN USO 

167001- 
0242 2007/09/10 

VIDEO BEAM 
EPSON 
POWERLITE 1705 
33 
AMSILUMENSXSA 
2200 LUMENS 

4.524.000 4.524.000 0 OBSOLETO SIN USO 

167001- 
0246 2008/06/24 

CELULAR 
BLACKBERRY 
8310 

149.438 149.438 0 MALO SIN USO 

167001- 
0263 2009/02/02 

CELULAR 
BLACKBERRY 
8310 

170.342 170.342 0 MALO SIN USO 

167001- 
0265 2009/12/24 

EQUIPO DE VIDEO 
CONFERENCIA 
TANDBERG EDGE 
75 MXP SERIAL 
26A75364 

23.015.249 23.015.249 0 OBSOLETO SIN USO 

167001- 
0336 2011/03/04 

TELEFONO IP 
GRANDSTREAM 
GXP2020 GAMA 
ALTA 

627.717 627.717 0 MALO SIN USO 

167001- 
0346 2011/03/04 

TELEFONO IP 
GRANDSTREAM 
GXP2020 GAMA 
ALTA 

627.717 627.717 0 MALO SIN USO 

167001- 
0374 2011/03/04 TELEFONO IP 

GRANDSTREAM 378,317 378.317 0 MALO SIN USO 

167001- 
0375 2011/03/04 

TELEFONO IP 
GRANDSTREAM 
GXP2080 GAMA 
BAJA 

378.317 378.317 0 MALO SIN USO 

167001- 
0379 2011/03/04 

TELEFONO IP 
GRANDSTREAM 
GXP2080 GAMA 
BAJA 

378.317 378.317 0 MALO SIN USO 

167001- 
0380 2011/03/04 

TELEFONO IP 
GRANDSTREAM 
GXP2080 GAMA 
BAJA 

378.317 378.317 0 

, 

MALO SIN USO 

167001- 
0391 

IPHONE 6 32GB 4G 
SPACE GRAY 1.779.100 1.071.503 707.597 MALO SIN USO 

32.943.713 32.236.117 707.597 
32.943.713 32.236.117 707.597 

167002- 
0039 1995/12/30 

IMPRESORA 
LASER HEWLETT 
PACKARD 
LASERJET 5M 

4.028.708 4.028.708 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0384 2004/09/30 IMPRESORA H/P 

LASER JET 1010 1.800.000 1.800.000 0 MALO SIN USO 

167002- 
0386 2004/11/30 MEMORIA USB 369.100 369.100 0 MALO SIN USO 
167002- 
0387 2004/11/30 MEMORIA USB 369.100 369.100 0 MALO SIN USO 
167002- 
0389 2004/11/30 MEMORIA USB 369.100 369.100 0 MALO SIN USO 
167002- 
0390 2004/11/30 MEMORIA USB 369.100 369.100 0 MALO SIN USO 
167002- 
0394 2004/11/30 MEMORIA USB 369.100 369.100 0 MALO SIN USO 

167002- 
0490 2005/02/01 

IMPRESORA 
EPSON TML90 P14 
PARALELA LASER 
D6ZG030286 

3.427.206 3.427.206 0 OBSOLETO 

, 

SIN USO 

NI14 • 	 8 



Hoja N°9 Continuación de la Resolución UAE-CRA N° 500 "Por medio de la cual se autoriza la baja de 
inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en desuso de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico — CRA y su disposición final" 

167002- 
0497 2005/07/22 PORTATIL HP 1135 6.869.600 6.869.600 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0499 2005/07/22 MOUSE Y 

TECLADO DELL 998.800 998.800 0 MALO SIN USO 
167002- 
0500 2005/07/22 MOUSE Y 

TECLADO DELL 998.800 998.800 0 MALO SIN USO 
167002- 
0501 2005/07/22 MOUSE Y 

TECLADO DELL 998.800 998.800 0 MALO SIN USO 
167002- 
0502 2005/07/22 MOUSE Y 

TECLADO DELL 998.800 998.800 0 MALO SIN USO 
167002- 
0503 2005/07/22 MOUSE Y 

TECLADO DELL 998.800 998.800 0 MALO SIN USO 
167002- 
0504 2005/07/22 3.461.600 MONITOR PLASMA 

19" 3.461.600 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0505 2005/07/22 MONITOR PLASMA 

19" 3.461.600 3.461.600 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0507 2005/07/22 3.461.600 MONITOR PLASMA 

19" 3.461.600 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0508 2005/07/22 MONITOR PLASMA 

19" 3.461.600 3.461.600 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0509 2005/07/22 3.461.600 MONITOR PLASMA 

19" 3.461.600 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0512 2005/07/19 PORTATIL SONY 

VAIO 6.388.780 6.388.780 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0514 2005/07/29 

SERVIDOR 
POWER EDGE 
2800 BASE DE 
DATOS 
TRANSACIONAL 

25.645.802 25.645.802 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0515 2005/07/29 

SERVIDOR 
POWER EDGE 
2800 BASE DE 
DATOS 
DATAWAREHOUS 
E 

26.129.821 26.129.821 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0590 2006/03/02 

SERVIDOR 
POWER EDGE 
1850 

30.491.705 30.491.705 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0591 2006/03/02 

SERVIDOR 
POWER EDGE 
2850 

22.218.529 22.218.529 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0592 2006/03/02 

SERVIDOR 
POWER EDGE 
1850 PARA PROXI 

21.489.351 21.489.351 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0593 2006/03/02 

SERVIDOR 
POWER EDGE 
1850 PARA WEB 

21.486.374 21.486.374 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0594 2006/03/02 

SERVIDOR 
POWER EDGE 
2850 PARA SUI 

28.254.775 28.254.775 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0595 2006/03/10 IMPRESORA 

OKIDATA B6200 5.951.108 5.951.108 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0522 2005/08/02 

MALETIN 
COMPUTADOR 
PORTATIL 

103.240 103.240 0 MALO SIN USO 

167002- 
0523 2005/08/02 GUAYA DE 

SEGURIDAD 380.968 380.968 0 MALO SIN USO 
167002- 
0532 2005/12/01 TOKEN 

201000000002205 175.603 175.603 0 MALO SIN USO 
167002- 
0534 2005/12/01 TOKEN 

201000000002200 175.603 175.603 0 MALO SIN USO 
167002- 
0583 2006/02/06 MEMORIA USB 143.492 143.492 0 MALO SIN USO 
167002- 
0597 2006/03/10 1.392.000 MONITOR PLASMA 

19" 1.392.000 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0598 2006/03/10 

COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 
PENTIUM 

3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0599 2006/03/10 

COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 
PENTIUM 

3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 2006/03/10 COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO ZO 

9 



Hoja N°10 Continuación de la Resolución UAE-CRA N° 500 "Por medio de la cual se autoriza la baja de 
inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en desuso de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico — CRA y su disposición final" 

PENTIUM( monitor 
sotano 2) 

167002- 
0601 2006/03/10 

COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 
PENTIUM 

3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0602 2006/03/10 

COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 
PENTIUM 

3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0603 2006/03/10 

COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 
PENTIUM( monitor 
sotano 2) 

3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0606 2006/03/10 

COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 
PENTIUM 

3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0607 2006/03/10 

COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 
PENTIUM 

3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0608 2006/03/10 

COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 
PENTIUM 

3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0609 2006/03/10 

COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 
PENTIUM 

3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0610 2006/03/10 

COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 
PENTIUM( monitor 
sotano 2) 

3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0611 2006/03/10 

COMPUTADOR 
OPTIPLEX GX520 
PENTIUM 

3.441.571 3.441.571 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0631 2006/09/12 MEMORIA USB 110.200 110.200 0 MALO SIN USO 
167002- 
0633 2006/09/12 MEMORIA USB 110.200 110.200 0 MALO SIN USO 
167002- 
0634 2006/09/12 MEMORIA USB 110.200 110.200 0 MALO SIN USO 

167002- 
0642 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0643 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0644 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0646 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO 
1 

SIN USO 

167002- 
0647 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0649 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0650 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0651 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0653 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0654 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0655 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0656 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 
1 

OBSOLETO SIN USO 
, 

Ilk ' 	 10 



Hoja N°11 Continuación de la Resolución UAE-CRA N° 500 "Por medio de la cual se autoriza la baja de 
inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en desuso de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico — CRA y su disposición final" 

167002- 
0657 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0658 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0659 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0660 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0661 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0662 2007/12/20 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
GX-755 

4.491.723 4.491.723 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0664 2007/12/20 

PORTATIL DELL 
LATITUDE D 430 
SERVICE TAG - 
1KR80F1 

5.222.425 5.222.425 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0690 2009/12/16 COMPUTADOR HP 

DC 5800 4.394.080 4.394.080 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0691 2009/12/16 COMPUTADOR HP 

DC 5800 4.394.080 4.394.080 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0693 2009/12/16 COMPUTADOR HP 

DC 5800 4.394.080 4.394.080 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0694 2009/12/16 COMPUTADOR HP 

DC 5800 4.394.080 4.394.080 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0695 2009/12/16 COMPUTADOR HP 

DC 5800 4.394.080 4.394.080 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0696 2009/12/16 COMPUTADOR HP 

DC 5800 4.394.080 4.394.080 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0697 2009/12/16 COMPUTADOR HP 

DC 5800 4.394.080 4.394.080 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0698 2009/12/16 COMPUTADOR HP 

DC 5800 4.394.080 4.394.080 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0737 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA ALTA 2.013.000 2.013.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0738 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA ALTA 2.013.000 2.013.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0743 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0744 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0746 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0747 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0748 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0749 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0750 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0751 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0752 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0753 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0754 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0755 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0757 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0760 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0761 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 

VV. 	 ,- 11 



Hoja N°12 Continuación de la Resolución UAE-CRA N° 500 "Por medio de la cual se • autoriza la baja de 
inventarios de activos fijos muebles inservibles, no requeridos y en desuso de propiedad de la Comisión de 
Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico — CRA y su disposición final" 

167002- 
0762 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0764 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0765 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 
167002- 
0766 2011/02/01 COMPUTADOR HP 

8100 GAMA MEDIA 1.910.000 1.910.000 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0772 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
390 

3.808.549 3.808.549 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0774 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
390 

3.808.549 3.808.549 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0775 

COMPUTADOR 
DELL OPTIPLEX 
390 

3.808.549 3.808.549 0 OBSOLETO SIN USO 

167002- 
0786 2011/12/28 

PORTATIL 
LENOVO REF. 
THINKPAD-X220 
R9K8N90 clave 
Guaya 0110 

3.557.083 3.557.083 0 MALO SIN USO 

448.854.427 448.854.427 0 
448.854.427 448.854.427 0 

ARTICULO SEGUNDO: 
de conformidad al procedimiento 

ARTÍCULO TERCERO: 
las funciones del Almacén 
— CRA, para que realice 

Dada en Bogotá, D.C. 

Proyectó: Adriana María Silva  
Revisó: Sandro Romero Hernandez 

TOTALES 	782.272.717 752.847.590 29.425.127 

Enajenación de Bienes del Estado 
de 2015. 

al funcionario público encargado de 
Potable y Saneamiento Básico 

la Contabilidad. 

12 

Procédase a iniciar 
establecido en 

Ordénese remitir copia 
e Inventarlos de la 

lo de su competencia, 

a los 

TALMA ELVI 
Subdirectora 

COMUNÍQUESE 

el 

y al 

el trámite 

de 
Comisión 

correspondiente a la 
Decreto 1082 del 26 de mayo 

la presente resolución 
de Regulación de Agua 

Funcionario encargado de 

Y CÚMPLASE 

" 	. 

A FURNIELES GALVÁN 
Administrativa y Financiera 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

